1

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND                             Bình Định, ngày        tháng  6 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng

Dự án: Đường vào ga Diêu Trì, huyện Tuy Phước.

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014;

 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

việc hướng dẫn Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ

quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng về việc Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 06/12/2020 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về việc giao UBND tỉnh điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư dự án

Đường vào ga Diêu Trì, huyện Tuy Phước;

Căn cứ Quyết định số 672/QĐ-UBND ngày 08/3/2016 của Chủ tịch UBND

tỉnh về chủ trương đầu tư dự án Đường vào ga Diêu Trì;

Căn cứ Quyết định số 603/QĐ-UBND ngày 27/02/2019 và Quyết định số

5059/QĐ-UBND ngày 11/12/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt

điều chỉnh, bổ sung chủ trương đầu tư xây dựng dự án Đường vào ga Diêu trì;

Căn cứ Quyết định số 1755/QĐ-UBND ngày 24/5/2019 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng và kế hoạch lựa chọn nhà

thầu dự án Đường vào ga Diêu Trì và Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày

04/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án

đầu tư xây dựng công trình Đường vào ga Diêu trì;

Xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 419/BC-SKHĐT

ngày 16/6/2021 và đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại văn bản số 63/TB-

SGTVT ngày 11/6/2021,

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án Đường vào ga Diêu Trì,

huyện Tuy Phước, với nội dung chính như sau:

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung dự án

- Bổ sung hạng mục cổng chào.

 - Bổ sung khối lượng thảm bê tông nhựa trước sân ga và lát vỉa hè nút

giao đầu tuyến.

 - Bổ sung khối lượng hốt xà bần tháo dỡ nhà trong quá trình giải tỏa.

 - Hệ thống thoát nước: điều chỉnh bổ sung hệ thống cống từ hố ga HG08

đến HG13 bằng cống đường kính Ø100cm. Riêng đoạn cống từ hố ga HG12 đến

HG13 tăng đường kính từ Ø60cm đến Ø100cm; cắt bỏ 20m cống Ø100cm từ hố

ga HG10 đến HG22; thay đổi hướng thoát nước từ điểm cuối rãnh thoát nước

đường dân sinh về hố ga hiện trạng thành hướng thoát nước từ cuối rãnh dọc

đường dân sinh về hố ga HG15; nâng khẩu độ từ HG15 về HG13 từ Ø80cm lên

Ø100cm; cắt bỏ cống ngang kỹ thuật KT1 tại lý trình Km0+147,12; bổ sung nắp

đan hố ga hiện trạng bị hư hỏng.

 - Bổ sung đèn chớp vàng tại nút giao với Quốc lộ 1 và hệ thống ATGT,

để đảm bảo an toàn giao thông qua vị trí này.

 - Điều chỉnh tăng kích thước cây sao đen trồng vỉa hè, bổ sung trồng hoa

giấy trên dải phân cách giữa.

2. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 76.052.165.000 đồng

(Bảy mươi sáu tỷ, không trăm năm mươi hai triệu, một trăm sáu mươi lăm nghìn

đồng). Trong đó:

Đơn vị tính: đồng.

TT
Cơ cấu

nội dung chi phí

Theo Quyết định

số 02/QĐ-UBND

 ngày 04/01/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh

Tổng mức đầu tư

 điều chỉnh, bổ

sung

1 Chi phí xây dựng  9.486.449.000 11.680.946.000

2 Chi phí thiết bị 5.445.000 5.445.000

3 Chi phí quản lý dự án  253.202.000 311.217.000

4 Chi phí tư vấn ĐTXD 726.172.000 828.106.000

5 Chi phí khác  882.546.000 893.199.000

6 Chi phí bồi thường GPMB 60.021.456.000 60.021.456.000

7 Chi phí dự phòng   4.676.895.000 2.311.796.000

Tổng cộng 76.052.165.000 76.052.165.000

3. Kinh phí điều chỉnh, bổ sung: Kinh phí thực hiện khối lượng điều

chỉnh, bổ sung sử dụng từ nguồn dự phòng của dự án đã được duyệt tại Quyết

định số 02/QĐ-UBND ngày 04/01/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh.

3

4. Tổ chức thực hiện: Theo quy định hiện hành.

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 1755/QĐ-

UBND ngày 24/5/2019 và Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 04/01/2021 của

Chủ tịch UBND tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ

tịch UBND huyện Tuy Phước và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- PVP KT;

- Lưu: VT, K19.(M.12b)

                                 KT. CHỦ TỊCH

                          PHÓ CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Tự Công Hoàng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-18T14:55:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-18T15:03:58+0700

		2021-06-18T15:35:36+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-18T16:29:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-18T16:29:06+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-06-18T16:29:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!